ПОСТАНОВЛЕНИЕ

об отмене исзаконного (необоснованного) постановления следователя

г. Пижний Новгород

31 мая 2017 года

Руководитель отдела процессуального контроля следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Нижегородской области Пересыпин А.А., рассмотрев материалы уголовного дела № 823421.

УСТАНОВИЛ:

Уголовное дело № 823421 возбуждено 16.03.2016 следственным отделом по г. Дзержинск следственного удравления Следственного комитета Российской Федерации по Пижегородской области по признакам преступления, предусмотренного п. «а» ч. 3 ст. 286 УК РФ, по факту применения насилия в отношении Лянина С.В.

В ходе предварительного следствия установлено, что в ночь с 24.04.2008 на 25.04.2008 сотрудники ОВД России по Володарскому району Нижегородской области применяли к Ляпипу С.В. физическую силу, которая выражалась в избиснии его руками и погами. Кроме этого, сотрудники ОВД России по Володарскому району Нижегородской области связывали Ляпина С.В., требуя при этом оговорить себя, то есть признаться в преступлении, которого он не совершал.

15.04.2017 старшим следователем следственного отдела по г. Дзержинск следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Нижегородской области Разумковым И.С. вынесено постановление о приостановлении предварительного следствия по уголовному делу № 823421 по основанию, предусмотренному п. 1 ч. 1 ст. 208 УПК РФ.

Изучением уголовного дела установлено, что расследование проведено ненолно, в связи с чем, постановление о приостановлении предварительного следствия по уголовному делу № 823421 от 15.04.2017 подлежит отмене, а предварительное следствие - возобновлению с целью проведения необходимых следственных действий в полном объеме и прилятия обоснованного процессуального решения.

На основании изложенного, руководствуясь п. 2.1 ч. 1 ст. 39 УПК РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

1. Постановление о приостановлении преднарительного следствия по уголовному делу № 823421, вынесенное 15.04.2017 стращим следователем следственного отдела по г. Дзержинск следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Пижегог одской области Разумковым И.С., отменить.

- 2. Уголовное дело направить руководителю следственного отдела по г. Дзержинск следственного управления Следственного комитста Российской Федерации по Нижегородской области для организации дополнительного расследования.
 - 3. О принятом решеции уведомить заинтересованных лиц.

Руководитель отдела процессуального контроля следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Нижегородской области

О принятом решении «

Л.А. Пересыпин

2017 г. уведомлены

следователь

(инпораты фамилия)